5

	Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”_____”__________2017г.                    №_____

	О внесении изменений в План мероприятий ("дорожную карту") "Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в  Тайшетском районе

В целях повышения уровня и качества жизни маломобильных групп населения муниципального образования "Тайшетский район" и  создания для них доступной среды жизнедеятельности, руководствуясь Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 г.  № 599, статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 30.09.2015 г. № 1202 "Об утверждении Плана мероприятий "дорожной карты" "Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в  Тайшетском районе" (в редакции постановлений от 19.10.2016 г. № 356, от 03.11.2016 г. № 376) следующие изменения:
1) наименование после слов "в Тайшетском районе"  дополнить словами "на 2015-2030 г.г.";
2) пункт 1 после слов "в Тайшетском районе"  дополнить словами "на 2015-2030 г.г.".
2. Внести в План мероприятий ("дорожную карту") "Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в  Тайшетском районе", утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 30.09.2015 г. №1202 (в редакции постановлений администрации от 19.10.2016 г. № 356, от 03.11.2016 г. № 376)  следующие изменения:

1) в наименовании после слов "в Тайшетском районе" дополнить словами "на 2015-2030 г.г.";
2) в абзаце первом главы 1 после слов "в Тайшетском районе" дополнить словами "на 2015-2030 г.г.";
3)  в таблице 1 главы 4:
строку 9 изложить  в следующей редакции:
"
	9
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов физической культуры и спорта

	30%
	40%
	50%
	50%
	50%
	50%
	100%
	Управление  культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района

";
строку 10 изложить  в следующей редакции:
"
	10
	Доля доступных для инвалидов и других  маломобильных групп населения приоритетных объектов культуры

	25%
	30%
	33%
	44%
	44%
	56%
	100%
	Управление  культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района

";
4) в таблице 2 главы 5:
строку 2.3.2 изложить в следующей редакции:
"
	2.3.2
	Приобретение вспомогательных средств  для создания безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
для объектов культуры
	Методика, позволяющая объективизировать  и систематизировать доступность объектов  и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения с возможностью учета региональной специфики, утвержденная приказом Минтруда России  от 25.12.2012 г. № 627

	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района
	2017-2030г.г.
	Обеспечение доступности  объектов  культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения

";
после строки 2.3.4 дополнить строками 2.3.5 - 2.3.8 следующего содержания:
"
	2.3.5
	Приобретение вспомогательных средств  для создания безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
для объектов дополнительного образования
	Методика, позволяющая объективизировать  и систематизировать доступность объектов  и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения с возможностью учета региональной специфики, утвержденная приказом Минтруда России  от 25.12.2012 г. № 627

	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района
	2018-2030г.г.
	Обеспечение доступности  объектов учреждений   дополнительного образования для инвалидов и других маломобильных групп населения

	2.3.6
	Установка пандуса на центральном входе объектов  культуры для создания безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Методика, позволяющая объективизировать  и систематизировать доступность объектов  и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения с возможностью учета региональной специфики, утвержденная приказом Минтруда России  от 25.12.2012 г. № 627

	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района
	2017 – 2030 г.г.
	Обеспечение доступности  объектов  культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения

	2.3.7
	Установка пандуса на центральном входе объектов  дополнительного образования для создания безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Методика, позволяющая объективизировать  и систематизировать доступность объектов  и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения с возможностью учета региональной специфики, утвержденная приказом Минтруда России  от 25.12.2012 г. № 627

	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района
	2018г.
	Обеспечение доступности  объектов  учреждений дополнительного образования для инвалидов и других маломобильных групп населения

	2.3.8
	Приобретение тифлофлэшплеера для доступности  объектов культуры  для создания безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения

	Методика, позволяющая объективизировать  и систематизировать доступность объектов  и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения с возможностью учета региональной специфики, утвержденная приказом Минтруда России  от 25.12.2012 г. № 627

	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района
	2030 г.
	Обеспечение доступности   объектов культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения

";
строку  2.4.1 изложить в следующей редакции:
"
	2.4.1
	Устройство пандуса на центральном входе   объектов физической культуры и спорта  для создания безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Методика,  позволяющая  объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения с возможностью учета региональной специфики, утвержденная приказом Минтруда России  от 25.12.2012 г.  № 627

	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района
	2017-2021 г.г.
	 Обеспечение доступности  спортивных  объектов   для инвалидов и других маломобильных групп населения

";
строку  2.4.2  изложить в следующей редакции:
"
	2.4.2
	Приобретение вспомогательных средств  для создания безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
для объектов дополнительного образования
	Методика, позволяющая объективизировать  и систематизировать доступность объектов  и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения с возможностью учета региональной специфики, утвержденная приказом Минтруда России  от 25.12.2012 г. № 627

	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района
	2021 г.
	Обеспечение доступности  объектов  дополнительного образования для инвалидов и других маломобильных групп населения

";
строку 2.4.3 признать утратившей силу.

2. Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

И.о. мэра Тайшетского района                                                   М.В. Малиновский

	Подготовил:

	Главный специалист управления по вопросам
градостроительства и архитектуры Управления строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации района
"___" _______________ 2017 г.

И.В. Крюк

	Согласовано:

	Первый заместитель мэра района
"___" _______________ 2017 г.

	П.В. Максимов

	Зам. начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	Н.Н. Кунаева

	Начальник Управления экономики и промышленной политики администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	Н.В. Климанова

	И.о. начальника Финансового управления администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	О.Н. Марковская

	Начальник Управления строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	А.И. Шевцов

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	Е.А. Глушнев

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства аппарата администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	Н.Н. Бурмакина

	Руководитель аппарата администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	Т.А. Белых

	Адреса рассылки:
	1 экз.
	- Управление правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление культуры, спорта и молодёжной политики администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление образования администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Финансовое управление администрации Тайшетского района

Подлежит включению в Регистр муниципальных
нормативных правовых актов Иркутской области
Начальник Управления правовой и кадровой
работы администрации Тайшетского района

_______________ Е.А. Глушнев